DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 77Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 31.277, DE 14 DE JULHO DE 2016.
I- EXONERAR o servidor GUILHERME NEVES PINTO, matrícula
nº 0100904, do cargo em comissão de Assessor de Fiscalização
NS-01, a partir de 14-07-2016;
II - NOMEAR o referido servidor, para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Conselheiro Substituto NS-02, a partir
de 14-07-2016.

Protocolo 986038

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
. .

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 164/2016/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO que o gozo de férias do servidor Caio
Anderson da Silva Dantas, relativo ao período aquisitivo
1°/07/2015 a 30/06/2016, foi-lhe concedido para o período de
04/07 a 02/08/2016, conforme Portaria nº 105/2016/MPC/PA,
de 29/04/2016;
CONSIDERANDO, contudo, o Memorando nº 06/2016 - GPBM,
de 06/07/2016, pelo qual o Subprocurador de Contas, Patrick
Bezerra Mesquita, solicita que seja interrompido o referido gozo
de férias, devido à necessidade do serviço;
CONSIDERANDO, por fi m, o que estabelece o art. 74, § 2º, da
Lei nº 5.810/94 (RJU/PA);
RESOLVE:
Interromper, a partir de 14/07/2016, o gozo de férias do
servidor CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS, ocupante
do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula
nº 200221, referente ao período aquisitivo 1°/07/2015 a
30/06/2016, concedido através da Portaria n° 105/2016/MPC/
PA, de 29/04/2016, para o período de 04/07 a 02/08/2016,
fi cando os 20 (vinte) dias restantes para serem usufruídos no
período 16/10 a 04/11/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de julho de 2016

FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo 985887

PORTARIA N°165/2016/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder ao servidor GUSTAVO MEDEIROS FRANCO,
ocupante do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria,
matrícula nº 200174, Férias, para o período de 18 a 31/07/2016
(14 dias), referentes ao período aquisitivo 1°/07/2015 a
30/06/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 13 de julho de 2016

FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo 985891

.

.

ERRATA
.

Nº Protocolo: 985031, DOE Nº 33169, DE 14/07/2016
Extrato da Ata de Registro de Preços: ARP nº 06/2016/MPC/PA
Onde se lê: Endereço da Promitente Contratada: Quadra C12
- Bloco M - Loja 16 B, Tabatinga, Brasília/DF, CEP 72.010-120,
Telefone (61) 3351-7211 / 9984-8741.
Leia-se: Endereço da Promitente Contratada: Quadra C12 -
Bloco M - Loja 16 B, Taguatinga, Brasília/DF, CEP 72.010-120,
Telefone (61) 3351-7211 / 9984-8741.

Protocolo 985896

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

Nº. da Dispensa: 019/2016-MP/PA.
Nº da Publicação: 985609
Onde se lê: Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sra.
Taiana Melo Silva.
Leia-se: Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sra.
Taiana Melo Silva, representada pela Srta. Taíse Melo Silva.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 985784

ERRATA
Nº. do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 007/2016
Nº da Publicação: 984773
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 4MX
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Onde se lê: Vigência: 30/09/2016 a 29/09/2017
Leia-se: Vigência: 30/09/2016 a 28/11/2016.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 985931

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 077/2016-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 015/2016-
MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa GRUPO CONECTA TELECOM SCM LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de acesso à internet para
promotoria de Conceição do Araguaia/PA.
Data da Assinatura: 12/07/2016
Vigência: 15/07/2016 a 14/07/2017
Valor Global: R$ 5.400,80 (cinco mil quatrocentos reais e
oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326;
Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo 986079

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No do Termo aditivo: 2º
No do Contrato: 062/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE
LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo
de vigência.
Valor do Aditamento: -
Data de Assinatura: 12/07/2015.
Vigência do Aditamento: 23/09/2016 a 22/09/2017.
Dotação Orçamentária: -. Atividade: 12101.03.122.1434.8332.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens e Despesas com
Locomoção.
Fonte de Recurso: - 0101
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das
Neves.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Prorrogação do prazo de vigência
(DOE 11/09/15)
Endereço do Contratado: Trav. Mauriti, nº 2501, Galpão,
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-180.

Protocolo 986063

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No do Termo aditivo: 2º
No do Contrato: 068/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE
LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo
de vigência.
Valor do Aditamento: -
Data de Assinatura: 12/07/2015.
Vigência do Aditamento: 02/10/2016 a 01/10/2017.
Dotação Orçamentária: -. Atividade: 12101.03.122.1434.8332.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens e Despesas com
Locomoção.
Fonte de Recurso: - 0101
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das
Neves.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Prorrogação do prazo de vigência
(DOE 28/07/15)
Endereço do Contratado: Trav. Mauriti, nº 2501, Galpão,
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-180.

Protocolo 986068

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No do Termo aditivo: 2º
No do Contrato: 061/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE
LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo
de vigência.
Valor do Aditamento: -
Data de Assinatura: 12/07/2015.
Vigência do Aditamento: 23/09/2016 a 22/09/2017.
Dotação Orçamentária: -. Atividade: 12101.03.122.1434.8332.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens e Despesas com
Locomoção.
3390-37- Locação de mão de obra
Fonte de Recurso: - 0101
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das
Neves.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Prorrogação do prazo de vigência
(DOE 28/07/15)
Endereço do Contratado: Trav. Mauriti, nº 2501, Galpão,
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-180.

Protocolo 986072

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 032/2016-MP/
PA, empreitada por preço global por lote, no tipo menor preço,
que tem como objeto Aquisição de Microfi lmes w Filmes Cópias,
para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
os seguintes valores:
CNPJ 08.395.059/0001-38 - NAVISYSTEM IMPORTACAO LTDA.
- EPP
Item 01.....no Valor Global de R$ 8.599,20.
Item 02.....no Valor Global de R$ 4.049,60.
Valor Total Global do certame: R$ 12.648,80.
Belém (PA), 14 de Julho de 2016.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo 985818

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Nº do Termo Aditivo: 7º
Nº do Convênio: 001/2008-MP/PA.
Valor: -
Vigência: 11/08/2016 a 10/08/2017
Justifi cativa: Prorrogação do de Vigência com base na Cláusula
Quinta do Instrumento original, diante da manifestação das
partes.
Objeto: Cooperação entre os partícipes visando à extensão do
Programa de Orientação Preventiva e Pedagógica do MPC/PA,
instituído pela Resolução N.º 006/2006, de 21 de dezembro de
2006, do Colégio de Procuradores do MPC/PA, aos convênios
fi rmados pelo MPPA com entidades públicas e/ou organizações
não governamentais, bem como às ações de conscientização
e orientação de administradores, responsáveis e gestores de
recursos públicos em geral.
Partes:
Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO
DO PARÁ
Benefi ciário: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986050